
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIX

ld:09FEC71BA6C54EF1 

Prefeitura Munlclpal de Pavussu 
CNPJ nº 0l.612.679/0001-32 

II.ICI J0M Soh.11lono do Slvo, n" '"· Certo, CEP 64.138·000, P<m1n u-Ploul 
contato: E-mal: Rlfltl!vrq p:afgrnql com, ftnqnçffo e:al9rnaP com 

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2023 

(Processo Administrativo nº. 094/2023) 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de um veículo tipo van para atender as necessidades 

do município de Pavussu-PI. O Prefeito Municipal vem por meio de suas atribuições legais e na 

forma da Lei, Homologar o certame em epígrafe as empresas: RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ: 

42.111.920/0001-27, com o seguinte valor: R$ 264.990,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, 

novecentos e noventa reais). 

Pavussu (PI), 15 de Dezembro de 2023. 

JULIMAR BARBOSA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

ld:167C3856F09FSOFF 0 
Prefeitura Municipal de Pavussu ~ 

CNPJnº 0l.612.679/0001-32 ~ 
Ivo José SaMt1ono da S1va,. n" 953, Cenln>, CEP 64.131-000, Pcmn.su-Pklul P,IJ:\Uíl n51• u 

~ , , ___ ,_rn,1,gm,...., .. ,,nlPrn,.,PID t..:.:iv~ 
PODER EXECUTIVO ~-- ~ 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 008/2023 

(Processo Administrativo nº. 095/2023) 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da nova cobertura e manutenção da 

unidade escolar Antônio Jose Rodrigues, no município de Pavussu-PI. Adjudicada: CBK 

CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.192.290/0001-62, com o seguinte 

valor total: R$ 308.088,64 (trezentos e oito mil, oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

Pavussu (PI), 18 de Dezembro de 2023. 

RAMIRO ALVES DOS SANTOS NETO 

Presidente da CPL 

ld:13B5AD66358B5101 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ n• 01 .612.679/0001 -32 

Ivo Jo1t Solu,lono do Slvo. n" 953. Centro. CEP M.tll-000. Povuuu-Nouf 
contoto: f -mol: Dfrklbe:9 PYdPrnal com , ffnoos:tio pvJWqmall com 

PODER EXECUJIYO 

EXTRA TO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 008/2023 

(Processo Administrativo nº. 095/2023) 

. . • .. _ 
i" :1 •= 

P&V(!!)sÍU 
~--"',;. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da nova cobertura e manutenção da 

unidade escolar Antônio Jose Rodrigues, no município de Pavussu-PI. O Prefeito Municipal vem por 

meio de suas atribuições legais e na forma da Lei, Homologar o certame em epígrafe à empresa CBK 

CONSTRUTORA E EMPREENDlMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.192.290/0001 -62, com o seguinte 

valor total : R$ 308.088,64 (trezentos e oito mil, oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

Pavussu (Pl), 18 de Dezembro de 2023. 

Julimar Barbosa da Silva 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº. 088/2023 

CARTA CONVITE Nº 008/2023 

(Processo Administrativo nº. 095/2023) 

A Prefeitura Municipal de Pavussu/PI- Cnpj: 01.612.679/0001-32, toma público que finnou nesta 

data contrato com a seguinte empresa: CBK CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

CNPJ: 42.192.290/0001-62. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da nova 

cobertura e manutenção da unidade escolar Antônio Jose Rodrigues, no município de Pavussu-Pl. 

Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 308.088,64 (trezentos e oito mil, oitenta e oito reais e 

sessenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 18.12.2023. Contratante: Julirnar Barbosa da Silva 

(Prefeito municipal de Pavussu/PI). Contratada: CBK CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

LTDA. 

ld:OF8BDCFD1CED4D60 

C\MAR.A MUNICIPAL DE 

PlRACURUcA 
ESTADO 00 r1Aul 

PODER LEG.ISlATIVO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA N2 015/2023 

Fica dispensada d e licitação a DESPESA abaixo especificada, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, 

DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE, E LIMPEZA E MANUTENÇÃO 

CORRETIVA DE 11 (ONZE) AR-CONDICIONADO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI, 

em observância ao artigo 24, inciso li, da Lei n2 8.666/93 e em consonância com o Parecer 

Jurídico aco stado aos autos, exigê ncia do artigo 38, inciso VI, do mesmo d iploma legal. 

NOME DO CREDOR: MOCHA CONSULTORIA E EVENTOS LTDA; 
CNPJ nº 45.393.516/0001-81; 
End.: Rua Senador Joaquim Pires, n2 1262 - Sala 02 - Bairro lninga - CEP: 64049-590, 
TERESINA-PI. 
VALOR: R$ 9.540,00 (nove mil e quinhentos e quarenta reais). 

Piracuruca-PI, 13 de dezembro de 2023. 

JOSÉ CARDOSO DE BRITO 

Presidente da Câmara 

ld:OF8BDCFD1CED4ED5 

P1RÃcúR'.ü& ESTADO oo r1Aul 
PODER LEGISLATIVO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 016/2023 - PROCESSO Nº 669/2023 

Confonne determina o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, 
RATIFICO o presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente a Aquisição de OI 
Projetor Epson Powerlite W0 I, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000ANSI Lúmens, HDMI/USB, 
Branco, para atender as necessidades da Sala do Plenário da Câmara Municipal de Piracuruca
Pl, pelo valor de 2.499,99 (dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) em favor da empresa Magazine Luiza, CNPJ: 47.960.950/0449-27. Assim determino 
que se proceda a elaboração do contrato ou de instrumentos hábeis confonne previsto no art. 62 
da Lei nº 8.666/93, bem como a devida publicação da presente ratificação. 

Piracuruca/PI, 18 de dezembro de 2023 

JOSE CARDOSO OE A,~oe~~-.IOSE 
CAAOOSOOl 9NTW,~:IOOeoJ10 

BRITO:855500603 1 O 0.-dot: l01).l).1'otaf:1• -oJ'OO' 

JOSÉ CARDOSO DE BRITO 
Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

